АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        09 декабря 2019 года                                                                       № 827

г. Хилок

О внесении  изменений в постановление администрации муниципального района  "Хилокский район"  от  28.04.2014 года  № 432 "Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального района "Хилокский район" в редакции постановления администрации муниципального района  "Хилокский район"  от  14.11.2016 года  № 1076

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 года № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 апреля 2009 года № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Приказом Генерального прокурора Российской Федерации от 27 марта 2009 года № 93 «О реализации Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Уставом муниципального района «Хилокский район»,  администрация муниципального района  "Хилокский район" постановляет:
	1. Внести в постановление администрации муниципального района  "Хилокский район"  от  28.04.2014 года  № 432 "Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального района "Хилокский район" следующие изменения:
1.1. Пункт 2.16 раздела 2. «Требования к порядку проведения проверок» изложить в следующей редакции:
Срок проведения плановых документарной и выездной проверок, не может превышать пятнадцать рабочих дней с даты начала её проведения. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год. В отношении одного резидента территории опережающего развития, являющегося субъектом малого предпринимательства, общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать сорок часов для малого предприятия и десять часов для микропредприятия в год. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных специальных расследований и экспертиз на основании мотивированных предложений должностных лиц органов государственного контроля и органов муниципального контроля, проводящих проверку, срок проведения проверки продлевается, но не более чем на тридцать часов в отношении малых предприятий, не более чем на десять часов в отношении микропредприятий и не более чем на пятнадцать рабочих дней в отношении других резидентов опережающего социально- экономического развития.
Внеплановые проверки проводятся по согласованию с уполномоченным федеральным органом в установленном им порядке. Срок проведения внеплановой проверки не может превышать пять рабочих дней.
Порядок согласования проведения неплановых проверок органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля в отношении резидентов территорий опережающего социально-экономического развития  утвержден Приказом Министерства РФ по развитию Дальнего Востока от 2 апреля 2015г. №43.
	2.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района "Хилокский район".
	3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального района
"Хилокский район"                                                                       Ю.Р. Шишмарёв